平成 21 年 5 月 8 日

各      位
会 社 名  三菱製紙株式会社
代表者名  取締役社長 佐 藤  健
（コード番号3864 東証・大証 第一部）
問合せ先  上席執行役員

総務人事部長 野澤 浩史
（TEL．  03－3213－3751  ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成21年5月8日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定い

たしましたのでお知らせいたします。なお、本件異動は、平成21年6月26日開催予定の当社第144回定

時株主総会およびその後の取締役会で正式に決定されます。

記

１． 異動の理由
平成 21 年 6 月 26 日付けの取締役社長の交替および役員の異動による。

２． 代表取締役の異動
(1) 新任代表取締役候補者

（新 職）  （氏 名） （現 職）
取締役社長
(代表取締役)

社長執行役員 鈴木
す ず き

 邦夫
く に お

 取締役 常務執行役員

代表取締役 専務執行役員 中瀬
な か せ

 一夫
か ず お

 取締役 専務執行役員

(2) 退任予定代表取締役

（新 職） （氏 名） （現 職）

取締役相談役 佐藤
さ と う

  健
たけし

 取締役社長
(代表取締役)

社長執行役員

顧問
（東邦特殊パルプ㈱取締役社長（継続職）） 井口

い ぐ ち

 政
まさ

明
あき

 代表取締役 専務執行役員

３． 新任代表取締役の略歴

(1)（新社長）
 氏      名  鈴木 邦夫（すずき くにお）
 生 年 月 日          昭和 25 年 10 月 12 日（58 歳）
 出   身   地  東京都

終 学 歴          東京大学農学部卒業
 略      歴  昭和 49 年 4 月 当社入社
           平成 16 年 6 月 八戸工場次長
           平成 17 年 6 月 執行役員八戸工場長
           平成 18 年 6 月 上席執行役員八戸工場長
           平成 19 年 6 月 取締役 常務執行役員

 (2)

 氏      名  中瀬 一夫（なかせ かずお）
 生 年 月 日          昭和 24 年 11 月 7 日（59 歳）
 出   身   地  東京都

終 学 歴          慶応義塾大学法学部卒業
 略      歴  昭和 48 年４月 当社入社
           平成 10 年６月 大阪営業所長
           平成 12 年 10 月 印刷用紙事業部営業部長
           平成 13 年６月 印刷用紙事業部長
           平成 16 年１月 八戸工場次長
           平成 16 年６月 取締役洋紙事業部長
           平成 17 年６月 上席執行役員洋紙事業部長
           平成 18 年 6 月 取締役 常務執行役員
           平成 20 年 6 月 取締役 専務執行役員

４．就任予定日     平成 21 年 6 月 26 日

以  上

【報道関係問合せ先】
三菱製紙株式会社 広報・IR 室

（TEL．  03－3213－3763  ）